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Koko ikänsä Pertti Jarla on 
elänyt autojen parissa. Mi-
kään sorateiden virtuoosi hän 
ei ole, eikä koskaan ole halun-
nutkaan olla. Auto on Jarlalle 
käytännöllinen välttämättö-
myys, autot yleensä tärkeä 
harrastus. 

”Muistelen, että olen jo 
aivan pienenä ollut äärimmäisen kiinnostunut autoista. 
Perheessämme ei ollut autoa, mutta sedälläni oli Kupla-
volkkari. Joskus matkustimme kodistamme sedän luo 
niin, että meitä oli neljä lasta ja ainakin kaksi aikuista 
samassa kuplassa. Sillä sitten paineltiin edestakaisin”, 
Jarla myhäilee.  

”Lapsena ei paljon tekemistä ollut, enimmäkseen tark-
kailin ohimenevää liikennettä ja tunnistelin automerk-
kejä. Olin aivan auto-obsessoitunut. Mopoilu ei koskaan 
innostanut, mutta vastineeksi pyöräilin paljon. Oman 
auton hankin heti kun ikää tuli tarpeeksi ajokortin saa-
miseen. Autokoulu meni tosin todella huonosti, jouduin 
suorittamaan inssiajon kahteen kertaan Lahdessa. Toisella 
kertaa pyrytti niin paljon lunta, ettei ajoratamaalauksia 
näkynyt enkä ollut varma missä kohdin tie menee.”  

”Ensimmäinen autoni oli 1970-luvun alun Datsun. 
Sillä oli jo ennen minua ajettu valtavan paljon, ja itse 
ajoin sen niin loppuun, että koko Datsun oli todella tu-
houtunut kun myin sen takaisin tyypille jolta olin sen 
ostanutkin. Hän ilmeisesti sai sen vielä kertaalleen kun-
toon.”

Paperilla revitellen
 
”Siihen aikaan kun itse olin teini, nuoret harrastivat 
nyky mittapuulla ajatellen aika hienoja 70-luvun japani-
laisia autoja. Nykyisin ne olisivat aika arvokkaita. Niitä 
ajettiin kuin vierasta sikaa, tai miten sitä pitäisi sanoa… 
Mutta, olin siis hirveän kiinnostunut autoista ja piirte-
lin niitä. Koulussa, ylä-asteella ja lukiossa en piirrellyt 
hauskoja sarjakuvia vaan mielikuvitusautoja kuten Jean 
Graton Mic Vaillant -sarjakuvassaan. Futuristisia kilpa-
autoja. Omaksi huvikseni, tuskin siitä mitään varsinaista 
hyötyä oli”, toteaa Jarla.  

”Peltoautokulttuuria ei Nastolassa oikein ollut. Sen si-
jaan veljeni kavereilla oli Morris, Austin Mini, josta he 
leikkasivat katon pois. Koska siinä mallissa on itsekantava 
kori, kävi niin, että auto katkesi moottoritiellä, Lahden ja 
Kouvolan välillä. Se oli musta ja kyljessä luki ’Mulkut’.” 

Auto-oppinut muistelee
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”Rallikulttuuriakin oli vähänlaisesti, vaikka kuskeja 
sieltä on tullut, kuten Valtteri Bottas, joka on syntyisin 
Nastolasta. Oli siellä jotain pikataipaleita, joissa juniorit 
kävivät kokeilemassa miten kovaa heidän autoillaan pää-
see. Itse en silloin uskaltanut mukaan moiseen. En hur-
jastele, olen aina ollut aika varovainen ajaja. Toki silloin 
vähemmän varovainen kuin nyt. Muistan, miten äitini 
suostui kerran kyytiini. Hänen mielestään ajoin vähän 
liian kovaa.”

”Näin kävi, koska jossain vaiheessa Datsunistani hirtti 
kaasu niin sanotusti täysille. Auto meni niin kovaa kuin 
siitä lähti. Itse seisoin jarrun päällä jotta en olisi törmän-
nyt edellä ajavaan Ladaan, joka oli vajaan metrin päässä. 
Perille päästiin, mutta jälkikäteen äitini kertoi, ettei häntä 
ole koskaan pelottanut niin paljon kuin minun kyydis-
säni. Hän oli sentään Karjalan evakkoja, aikoinaan sotaa 
pakoon lähtenyt!”

Kuudesti laukeavat
 
Jarlalle autoissa on tärkeintä, että niillä pääsee liikkeelle. 
Toinen oleellinen piirre on, että ajokissa tulisi olla jotain 
näkemisen arvoista myös muille tiellä ja tien varsilla liik-
kuville. 

”Armeijan jälkeen aloin roikkumaan Helsingissä, jossa 
yksityisautolla ei tehnyt oikein mitään. Kun olin asunut 
Helsingissä parikymmentä vuotta, ajokorttini vanheni 
kaksivaiheisen systeemin takia. Porvooseen muutettuani 
kävi niin, että kiinnostuin eräästä vanhasta Renaultista, 
joka oli myynnissä erään kirpputorin pihalla. Katseltuani 
sitä muutaman kuukauden pyöräilin liikkeeseen ja ostin 
sen, Tipparellun. Vasta sitten hoksasin, että hupsis, eihän 
minulla ole voimassa olevaa ajokorttia. Taas piti palata 
autokouluun. Fingerpori-stripeistäkin tuttu Rellu on mi-
nulla vieläkin kesä autona.” 

”Siitä se sitten lähti, Fingerpori-rahoilla tuli osteltua 
yksi, kaksi, kolme… kuutisen autoa. Osan olen jo on-
neksi myynyt pois. Yhtä vielä kaupittelen, koska ei niitä 
kannata nurkkiin kasailla. Yksi oli itäsaksalainen mat-
kailuauto, toinen Saab 96 seitsemänkymmentäluvulta, 
edellä mainittu Tipparellu ja 1960-luvun Opel, josta en 
ikinä saanut toimivaa, liikkuvaa kalua. Minulla oli omi-
tuinen tapa hankkia romuautoja ajatuksella, että laittaisin 
ne itse kuntoon. Mutta ei kiireinen sarjakuvapiirtäjä ehdi 
laitella autoja. Nykyisin ajelen todella tylsällä ’riisi kupilla’, 
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Chevrolet Kalosilla, joka on mahdollisimman vähän huo-
miota herättävä. En meinaa itsekään löytää sitä parkkipai-
kalta”, Jarla naurahtaa.  

Pienistä pitäen

Fingerporin laveilla teillä näkee monenmoista hyrysysyä. 
Yksi usein ruuduissa nähdyistä on Heimo Vesan omistama 
Stalin 1200 Combi. Se muuttui todelliseksi pienessä mitta-
kaavassa, kun mallinrakentaja Eero Kumanto valmisti siitä 
pienoismallin. Sellaiset ovat myös Jarlan mieleen.  

”Isojen ohella harrastan myös pieniä kulkuneuvoja. 
Lapsena minulla oli pikkuautoja kuten muillakin, mutta 
ohessa olen aina rakennellut kaikenlaisia pienoismalleja, 
viettänyt runsaasti aikaa liimojen ja liuottimien käryssä. 
Aikuisiällä innostuin uudelleen sähköautorata-autoista, 
minulla on pieni kokoelma niitä.” 

”Osallistuin autorata-tapahtumiin pitkin Suomea, to-
sin nyt korona-aikana ne ovat tauolla. Ajatuskin siitä, 
että parikymmentä hikistä nörttiä menee kellariin ajele-
maan koko päiväksi, on tosi kiellettyä tällä hetkellä. Joka 
tapauk sessa se on nykyisin läheinen harrastukseni. Olen 
kirjoittanut tiedoston pienoisautoistani, niitä on noin 
kolmesataa kappaletta. Vielä on tilaa hyllyissä ja kaa-
peissa!” Jarla iloitsee.  

”Internet on muokannut asioita, tulee kiusauksia hank-
kia kaikenlaista, kun voi viestitellä muiden keräilijöiden 
kanssa ympäri maailmaa, amerikkalaisten, saksalaisten ja 
japanilaisten esimerkiksi. Kielimuurikaan ei ole este, kai-
kenlaista on tullut tilattua ja etsittyä tietoa kaikesta ryö-
nästä jota hankkii. Siinä lähtisi helposti mopo käsistä. 
Kirpputoritkin tarjoavat yhä yllätyksiä. Siskoni kerää 
vanhoja nukkeja ja minä autoratatarvikkeita. Mielettö-
miä löytöjä ei ole vielä osunut vastaan, mutta vaikka mitä 
saattaa tulla vastaan. Kirpputoreissa on se hieno puoli, 
etteivät ne koskaan luovuta kaikkia salaisuuksiaan. Vast-
ikään kävin Nastolassa, ja siellä oli paikka täynnä auto-
ratakamaa.”


